2

[image: image1.jpg]

   ГЛАВА
  ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЭЛЕКТРОСТАЛЬ

МОСКОВСКОЙ   ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

___26.09.2024___  №  __58/9________
Об утверждении Порядка формирования и ведения перечня соглашений об осуществлении международных и внешнеэкономических связей органов местного самоуправления городского округа Электросталь Московской области с органами местного самоуправления иностранных государств

         В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», законом Московской области от 22 марта 2024 г. № 36/2024-0З «О международных и внешнеэкономических связях органов местного самоуправления муниципальных образований Московской области», на основании постановления Правительства Московской области от 28 июня 2024 № 662-ПП «Об утверждении Порядка формирования и ведения органами местного самоуправления муниципальных образований Московской области перечня соглашений об осуществлении международных и внешнеэкономических связей органов местного самоуправления с органами местного самоуправления иностранных государств в муниципальном образовании Московской области», ПОСТАНОВЛЯЮ:
         1.Утвердить прилагаемый Порядок формирования и ведения перечня соглашений об осуществлении международных и внешнеэкономических связей органов местного самоуправления городского округа Электросталь Московской области с органами местного самоуправления иностранных государств (далее – Порядок).
2.Органам местного самоуправления городского округа Электросталь Московской области при формировании и ведении перечня соглашений руководствоваться Порядком, указанным в пункте 1 настоящего постановления.
3.Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте городского округа Электросталь Московской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: www.electrostal.ru.

4.Настоящее постановление вступает в силу после его подписания.
Глава городского округа                                                                                         И.Ю. Волкова

                                                                                              УТВЕРЖДЁН
                                                                                               постановлением Главы

                                                                                               городского округа Электросталь

                                                                                               Московской области

« _26_ » __09.2024_  № ___58/9__
Порядок
формирования и ведения Перечня соглашений об осуществлении международных и внешнеэкономических связей органов местного самоуправления городского округа Электросталь Московской области с органами местного самоуправления иностранных государств
1.Настоящий Порядок определяет процедуру формирования и ведения перечня соглашений об осуществлении международных и внешнеэкономических связей органов местного самоуправления городского округа Электросталь Московской области с органами местного самоуправления иностранных государств (далее – Перечень).

2.Формирование и ведение перечня соглашений осуществляется отделом по сельскому хозяйству и международным отношениям управления по потребительскому рынку и сельскому хозяйству Администрации городского округа Электросталь Московской области по форме согласно приложению к настоящему Порядку с учетом требований, установленных пунктом 1 статьи 69.6 Федерального закона от 6 октября 2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».

3.В перечень соглашений включаются соглашения, прошедшие регистрацию в соответствии с Законом Московской области от 22 марта 2024 г. № 36/2024-ОЗ «О международных и внешнеэкономических связях органов местного самоуправления муниципальных образований Московской области», в том числе соглашения, утратившие силу.

4.Отдел по сельскому хозяйству и международным отношениям управления по потребительскому рынку и сельскому хозяйству Администрации городского округа Электросталь Московской области в течение 5 рабочих дней со дня получения зарегистрированного соглашения включает в перечень соглашений следующую информацию о соглашении: наименование соглашения, сведения об органе местного самоуправления иностранного государства, дата и место заключения соглашения, дата и номер регистрации соглашения, срок действия соглашения, сведения о внесении изменений (дополнений) в соглашение, о прекращении и расторжении соглашения, дополнительные сведения при наличии.

5. Глава городского округа Электросталь Московской области ежегодно до 15 января направляет в Министерство инвестиций, промышленности и науки Московской области перечень соглашений, включая в него соглашения, заключенные и утратившие силу в предыдущем году, по форме согласно приложению к настоящему Порядку.

                                                                                                                                                                                        Приложение к Порядку
                                                                                                                                                                                        Форма
ПЕРЕЧЕНЬ

соглашений об осуществлении международных

и внешнеэкономических связей Администрации городского округа

 Электросталь Московской области за 20____год
	п/п
	Наименование соглашения
	Наименование муниципального образования иностранного государства
	Дата и место заключения соглашения
	Дата и номер регистрации соглашения
	Срок действия соглашения
	Информация о внесении изменений (дополнений) в соглашение/о прекращении и расторжении соглашения
	Дополнительные сведения (при наличии)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8